buit. Anno autem decimo nono imperii Diocletiani, dum prosperis incrementis Ecclesia Dei per universum orbem dilataretur et cresceret, subito persecutionis turbo increpuit. Et hæc persecutio eousque flagravit, ut etiam Oceani limbum transiret, et semel cœpta rabies usque ad septimum Constantini Magni annum fervere non cessavit. Hac præterea tempestate octodecim millia martyrum passi sunt intra Romam. Sed dum ista geruntur, graves per omnes fines Romani imperii rebellionum fragores concreperunt: Carausio rebellante in Britannia, et Achilleo in Ægypto, cum et Quinquagentiani Africam infestarent, et Narseus rex Persarum Orientem bello premeret. Quo periculo motus Diocletianus Maximianum Herculeum ex Cæsare fecit Augustum; Constantium vero, et Maximianum Galerium Cæsares elegit. Porro Carausius fraude Alekti socii sui est occisus. Alektus per Asclepiadotum præfectum est oppressus. Alemanni quoque, qui et ipsi rebellaverunt, per Constantium Cæsarem sunt devicti. Et Quinquagentiani per Maximianum Augustum sunt edomiti. Diocletianus apud Alexandriam interfecit Achilleum. Maximianus Galerius hinc cum Narseo congressu habito, tertius victus aufugit sed iterum in hostem reversus magnis eum viribus superavit. Denique Diocletianus ab invito exegit Maximiano, ut simul imperium de-

A ponerent, ac junioribus substitutis, ipsi in privato habitu consenescerent. Itaque sub una die Diocletianus apud Nicomediam, Maximianus apud Mediolanum purpuram deposuerunt. Tunc Galerius Maximianus, et Constantius Augusti, in duas procuraciones, Orientis scilicet et Occidentis, Romanum imperium primi dividerunt, et Galerius Maximianus Illyricum, Asiam et Orientem. Constantius vero Galliam Hispaniamque possidebat. Maximianus autem gravissimam persecutionem in Christianos excitavit. At Constantius mitius se agebat, et cultores Christi venerationi habebat. Unde Dei gratia matura prædictorum subsequuta est perditio tyrannorum. Nam Hercules Maximianus imperium, quod abjecerat, iterum arripere volens, a Constantino nondum imperatore Massiliæ extinctus est. Galerius autem Augustus Severum Cæsarem ad Italiam cum exercitu misit. Ubi cum Urbem possideret, militum suorum scelere desertus et proditus, Ravennæ extinctus est. Diocletianus quoque, sicut jam dictum est, regia dignitate deposita, Salonæ defunctus est. Constantius denique strenuissimus imperator Eboraci deficiens, anno imperii sui decimo quinto, ordinavit Licinium Cæsarem Hispaniarum, et Constantinum filium suum Cæsarem Galliarum

LIBER OCTAVUS